услуг и сроках исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта) 
(приложение № 4 к Контракту). 

3. ЦЕНА ЕДИНИЦЫ УСЛУГИ, МАКСИМАЛЬНОЕ ЗНАЧЕНИЕ ЦЕНЫ 

КОНТРАКТА, СРОК И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

3.1. Максимальное значение цены Контракта составляет 1 323 240 033,75 руб. (Один 
миллиард триста двадцать три миллиона двести сорок тысяч тридцать три рубля 75 копеек), 
в т.ч. НДС 20% - 220 540 005,63 руб. (Двести двадцать миллионов пятьсот сорок тысяч пять 
рублей 63 копейки)1, в том числе: 

в 2025 году – 1 100 488 265,50 руб. (Один миллиард сто миллионов четыреста 
восемьдесят восемь тысяч двести шестьдесят пять рублей 50), в т.ч. НДС 20% - 

1 НДС не указывается, в случае если Исполнитель в соответствии с законодательством Российской 
Федерации не является плательщиком НДС. 

183 414 710,92 руб. (Сто восемьдесят три миллиона четыреста четырнадцать тысяч семьсот 
десять рублей 92 копейки); 

в 2026 году – 222 751 768,25 руб. (Двести двадцать два миллиона семьсот пятьдесят 
одна тысяча семьсот шестьдесят восемь рублей 25 копеек), в т.ч. НДС 20% - 37 125 294,71 
руб. (Тридцать семь миллионов сто двадцать пять тысяч двести девяносто четыре рубля 71 
копейка). 

Цена единицы услуги, сумма цен единиц услуг указаны в приложении № 2 к 
Контракту, являющемся неотъемлемой частью Контракта. 

Сумма, подлежащая уплате Государственным заказчиком юридическому лицу или 
физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального

[...]

что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного 
Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны. 

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА 
8.1. Обеспечение исполнения Контракта установлено в размере 30 %  

от максимального значения цены Контракта, что составляет 396 972 010,13 руб. (Триста 
девяносто шесть миллионов девятьсот семьдесят две тысячи десять рублей 13 копеек). 

В случае если предложенная Исполнителем сумма цен единиц товара, работы, услуги, 
которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной суммы цен указанных единиц, 
Исполнитель предоставляет обеспечение исполнения Контракта с учетом положений статьи